
DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 02-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 COMUNE DI  SARACENA 
 Provincia di Cosenza 

 
 

ORIGINALE - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 1 del 02-01-2020 
 

Oggetto: ELEZIONE  DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO 

REGIONALE - DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI 

PROPAGANDA ELETTORALE 

 

 

L'anno   duemilaventi addì  due del mese di gennaio alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 

seguenti : 
 

   RUSSO RENZO SINDACO P 

DIANA BIAGIO VICE SINDACO P 

FERRARA ADELINA ASSESSORE P 

PROPATO ROSANNA ASSESSORE P 

GAGLIARDI FRANCO ASSESSORE P 
   

ne risultano presenti n.    5  e assenti n.    0 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. SANTORO LUIGI, con le funzioni previste 

dall'art. 97, comma 4.a, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RUSSO RENZO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i seguenti pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000: 

in ordine alla Regolarità Tecnica- Settore I° Affari generali 

si esprime parere FAVOREVOLE  

 

Lì 02.01.2020 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                        f.f. Il Segretario comunale 

                                                                                          avv. Luigi SANTORO 

       

 

 In ordine alla Regolarità  Contabile – Ufficio Ragioneria – si esprime parere: NON 

DOVUTO 
 

       IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 02-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n  145 in data 27.12.2019,  con la quale 

vennero stabiliti  gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 

che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente 

della Regione e del Consiglio Regionale; 

 

Vista la nota in data 31.12.2019  prot 116112/2019/elett. con la quale vengono 

comunicate dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo le liste  ammesse 

dall’Ufficio Circoscrizionale  presso il Tribunale di Cosenza  dei candidati  ed il numero 

definitivo loro assegnato; 

 

Visti gli artt. 3,4,5, della legge 4 aprile 1956, n.212 modificata con legge 24 aprile 1975 

n.130; 

 

Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 

 

Visto il TUEL n° 267/2000; 

 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, 

ai sensi dell’art. 49, primo comma, del T.U. n. 267 /2000: 

 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge; 

    

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle 

dimensioni di ml. 

   2,00 di altezza per ml. 0,70 di base;   

 

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.14 distinte sezioni, aventi le 

dimensioni di ml. 2,00                         di altezza per ml. 0,70 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola  linea orizzontale; 

 

3) Di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine numerico assegnato alle liste, 

come al prospetto che segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 02-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 
N. 

 
LISTA 

 
CANDIDATO PRESIDENTE 

COLLEGATO 

1 Tesoro Calabria 
 
 

 

TANSI Carlo detto TANZI 
2 

 

Calabria Pulita 

3 
 

Calabria Libera 

4 
 

Democratici Progressisti 

 
 
 

CALLIPO Filippo detto Pippo 
5 

 

Io resto in Calabria 

6 
 

Partito Democratico 

7 
 

Unione di Centro 

 
 

 
 
 
 
 
 

SANTELLI Jole 

8 Casa delle Libertà 

9 
 

Fratelli d’Italia 

10 
 

Forza Italia 

11 
 

Lega Salvini Calabria 

12 Jole Santelli Presidente 

13 Movimento 5 Stelle 
 

 

AIELLO Francesco 

14 Calabria Civica 

  

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione con separato voto unanime reso 

nelle forme di legge, immediatamente esecutiva. 

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL SINDACO 

               Avv. Luigi SANTORO                                              Renzo RUSSO 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 02-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE 

 

  

Il Dirigente Area  Servizi Generali, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  a partire dal 

                                     (n. Reg. Pub. ________________) 

 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai Capigruppo consiliari (art. 125 

del T.U.E.L. n. 267/2000); 

 

 

 

  

 

- è divenuta esecutiva  

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al controllo; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 

  Il Dirigente Area  Servizi Generali 

   

  Dr. Alfio PISANI  
    

 


